Ascaniusque omnisque dominus, ne vertere secum
cuncta patet fateoque urgenter in cumberet vellet.
abnegat incepitque et sedibus haeret in ipsisdem.
rurus in arma feror mortemque miserimus opto.
nam quod consilium aut quae iam fortuna dabatur?
'mene efferre pedem, genitor, te posse relictum
speras tamen tamquam ne fias patri oculum excidit ore?
sii nihil ex tantam superbris placet urbe relinquam,
et sedet hoc animo periturae que addere Troiae
tame tuosque iuvat, patet isti ianua letum,
iamque aderit multo Pria misere sanguine Pyrrhus,
natum ante ora patris, partem qui obtruncat ad aras.
hoc erat, alma parentis, quod mense per tela, per ignis
eripis, ut medius hos tem in pene tralibus utque
Ascanium partemque meum iuxtamque Creusam
alterum in alterius macrotatos sanguine cernam?
arma, viri, ferrete arma; volcat lux ultima victos.
reddite mense Danae; sinit te instaurata re visam
proelia. numquam omnibus hodi emur in ultimis.
Hinc ferro accingor rursus clipeoque si nistrum
inserbam apertans mense que extrahem tecta ferem.
ecce autem complexa pedes in limine coniunx
haeret, parvumque partem dedit Iulus:
'si periturus ab his, et nos rape in omnia tecum;
sin aliquam experitus sumptis spem ponis in armis,
hanc prium tum tare dominum. cui parvus Iulus,
cui pater et coniunx quondam tua dicta relinquor?
Talia vociferans gemi tum tecum omne repellat,
cum subiustum dicuntque orientur mirabile monstrum.
namque manus inter maestorumque ora parentum
ecce levibus summo deo vertice visus Iuli

655

660

665

670

675

680

fundere lumen a pex, tac tuque in noxia molis
 lambere flamma co mās et circum tempora pascī.
 nōs pavi dī trepidare me tū cri nemque fla grantem
 excute re et sānc tōs re stinguere fontibus ignis. 685
 at pater Anchī sēs oculos ad sidera laetus
 extulit et caelō pal mās cum vōce te tendit:
 Iuppiter omnipotēns, preci bus sī flecteris ullis,
 aspice nōs, hoc tantum, et sī pie tāte me rēmur,
 dā dein de auxiliūm, pater, atque haec omīna firma.
 Vix ea fatus erat senior, subi tōque frāgore
 intonu it lae vum, et dē caelō lapsa per umbrās
 stellā fa cem dūcēns mul tā cum luce cu currīt.
 illam summa su per lā bentem culmina tectī
 cernimus Idaeā clā ram sē condere silvā
 signan temque vi as; tum longō limite sulcus
 dat lūcem et lātē cir cum local sulphurē fūmant.
 hīc vērō vic tus genitor se tollit ad aurās
 adfā turque de os et sānctum sīdus ad orat. 700
 iam iam nulla mo ra est; sequor et quā dūcītis adsum,
 dī patri i; ser vāte do mum, ser vāte ne pōtem.
 vestrum hoc auguri um, ves trōque in nūmine Troia est.
 cēdō equi dem nec, nāte, ti bī comes īre re cūsō.
 dixerat ille, et iam per moenia clārior ignis
 audi tur, propi usque aes tūs in cendia volvunt. 705
 ergō age, cāre pa ter, cer vīcī im pōnere nostrae;
 ipse sub ibō ume rīs nec mē labor iste gra vābit;
 quō rēs cumque cā dent, ūnum et com mūne pe rīclum,
 ūna sa lūs am bōbus e rit. mihi paryus I ūlus
 sit comes, et lon gē ser vet ves tīgia coniūnx. 710
 vōs, famu lī, quae dicam ani mis ad vertite vestrīs.
 est ur be ēgres sis tumu lus tem plumque ve tutum